农业部办公厅关于做好2006年春耕生产工作的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_323344.htm 农业部办公厅关于做

好2006年春耕生产工作的通知(农办机［2006］5号)各省、自

治区、直辖市农机管理局（办公室、中心）： 为落实全国春

耕生产电视电话会议精神，打好今年农业生产开局第一仗，

确保实现全年粮食稳定发展和农民收入持续增长目标，现就

农机春耕备耕及安全生产工作提出以下要求： 一、切实加强

农机春耕生产工作领导 今年是社会主义新农村建设的起步年

，又是“十一五”规划的开局之年，抓好春耕生产，对确保

粮食稳定发展意义重大。各级农机管理部门要深刻领会和认

真贯彻党中中央、国务院的一号文件精神和全国春耕生产电

视电话会议要求，紧紧围绕粮食生产，认真组织好春耕农机

化生产作业。各级农机管理部门要认识到位，工作到位，早

动员、早准备、早安排，确保春耕生产顺利、安全、高质量

完成。 二、及早做好农机具检修等各项服务工作 要充分发挥

农机化系统各部门的作用和优势，提前做好春耕备耕的各项

准备和服务保障工作。要组织农机技术人员深入田间场院，

指导和帮助农民机手保养、调试和检修好各类农机，保证农

机具良好的技术状态；要加强农机技术培训工作，提高农机

驾驶操作人员技能水平。要组织协调好农机具、零配件和柴

油的供应；认真组织好春耕期间农机产品打假护农工作，净

化农机配件市场，保护农民机手利益。 三、加强农机作业的

组织指挥和机具调度工作 要进一步强化农机化生产调度和农

机服务的组织工作，提高农机作业效率，立足抗旱保春耕，

加快播种进度，确保作业质量；要大力推广跨区作业的模式

，组织跨区机耕、机播、机插等作业队，扩展服务领域；要

充分发挥各类农机服务组织、协会和农机大户作用，积极动

员和组织农机户开展社会化服务；要组织开展帮扶助困活动

，帮助外出务工户和困难户开展春耕生产；要结合春耕生产

做好农机化新机具和新技术的推广工作，通过科技下乡、科

技入户等形式，向广大农民提供农业机械选购、使用知识咨

询，向机手传授农机新技术，提高农机新机具的使用和经营

水平。 四、高度重视和切实抓好农机安全生产工作 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com